
 

  

Собрание депутатов   

Катав–Ивановского муниципального района 

РЕШЕНИЕ  

 

«17»  июня     2015 года                                                                          № 808 

 

Информация о ходе реализации 

муниципальных программ в сфере 

социальной поддержки населения за 

2015 год 

 

 

Заслушав информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального 

района Бисярина А.А. о ходе реализации муниципальных программ в сфере 

социальной поддержки населения за 2015 год, Собрание депутатов Катав-

Ивановского муниципального района  

 

РЕШАЕТ: 

1. Информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района 

Бисярина А.А. о ходе реализации муниципальных программ в сфере социальной 

поддержки населения за 2015 год принять к сведению (прилагается). 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Катав-Ивановского муниципального района                                       Е.В.  Калиничев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Информация о ходе реализации муниципальных программ в сфере 

социальной поддержки населения за 2015 год 
 

Название программы 2014 г. 

(тыс.руб.) 

2015 г. 

(тыс.руб.) 

Муниципальная программа «Крепкая 

семья» на 2015г. 

1.Организационное и информационное 

обеспечение решения задач Программы 

2. Поддержка семей, оказание им 

качественных реабилитационных услуг и 

консультативной помощи 

 

0,0 

 

 

300,0 

 

15,0 

 

 

435,0 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ (за счет средств 

местного бюджета) 

300,0 450,0 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения» на 2015г. 

1.Содержание социальных коек для граждан 

оказавшимися в трудной жизненной 

ситуации 

2. Оказание материальной помощи 

долгожителям 

 

 

0,0 

 

61,5 

 

 

44,0 

 

106,0 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ (за счет средств 

местного бюджета) 
61,5 150,0 

Муниципальная  программа« Социальная  

поддержка инвалидов и формирование 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения в Катав - 

Ивановском муниципальном районе» на 

2014-2015 гг.. 

1. Научно-методическое и информационно-

статистическое обеспечение решения задач 

Программы 

2.Профессиональная реабилитация инвалидов 

3. Реабилитация инвалидов методами 

физической культуры и спорта 

2. Обеспечение социального партнерства 

органами муниципальной власти Катав-

Ивановского муниципального района с  

общественными организациями инвалидов, 

детей-инвалидов 

3. Медицинская реабилитация инвалидов и 

детей-инвалидов 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

219,8 

0,0 

 

 

290,0 

 

 

 

 

60,5 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

261,243 

4,0 

 

 

368,357 

 

 

 

 

69,2 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ (за счет средств 

местного бюджета) 
570,3 704,8 

 

 

 

Начальник УСЗН                                                                                 Н.Н. Елисеев 

 


