



Собрание депутатов Катав-Ивановского муниципального района РЕШЕНИЕ

«17» июня 2015 года

№ 808

Информация о ходе реализации
муниципальных программ в сфере
социальной поддержки населения за
2015 год

Заслушав информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района Бисярина А.А. о ходе реализации муниципальных программ в сфере социальной поддержки населения за 2015 год, Собрание депутатов Катав-Ивановского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района Бисярина А.А. о ходе реализации муниципальных программ в сфере социальной поддержки населения за 2015 год принять к сведению (прилагается).

Председатель Собрания депутатов
Катав-Ивановского муниципального района

Е.В. Калиничев

Информация о ходе реализации муниципальных программ в сфере социальной поддержки населения за 2015 год

Название программы	2014 г. (тыс.руб.)	2015 г. (тыс.руб.)
Муниципальная программа «Крепкая семья» на 2015г. 1.Организационное и информационное обеспечение решения задач Программы 2. Поддержка семей, оказание им качественных реабилитационных услуг и консультативной помощи	0,0 300,0	15,0 435,0
ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ (за счет средств местного бюджета)	300,0	450,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения» на 2015г. 1.Содержание социальных коек для граждан оказавшимися в трудной жизненной ситуации 2. Оказание материальной помощи долгожителям	0,0 61,5	44,0 106,0
ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ (за счет средств местного бюджета)	61,5	150,0
Муниципальная программа« Социальная поддержка инвалидов и формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в Катав - Ивановском муниципальном районе» на 2014-2015 гг.. 1. Научно-методическое и информационно-статистическое обеспечение решения задач Программы 2.Профессиональная реабилитация инвалидов 3. Реабилитация инвалидов методами физической культуры и спорта 2. Обеспечение социального партнерства органами муниципальной власти Катав-Ивановского муниципального района с общественными организациями инвалидов, детей-инвалидов 3. Медицинская реабилитация инвалидов и детей-инвалидов	0,0 219,8 0,0 290,0 60,5	2,0 261,243 4,0 368,357 69,2
ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ (за счет средств местного бюджета)	570,3	704,8

Начальник УСЗН

Н.Н. Елисеев